
Dodatek č. 1

ke smlouvě o dodávce vody a o odvádění odpadních vod č. 23006101/6
(dále jen „Smlouva")

uzavřené mezi

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
se sídlem: České Budějovice 3, Nemanická 2133/10, 37010 České Budějovice 10 
IČ: 70971641
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Č. Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173 

(jako odběratelem) 

a

ČEVAK a.s.
se sídlem: Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice 
IČ: 608 49 657
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Č. Budějovicích oddíl B, vložka 657 

(jako dodavatelem)

I.

Předmětem Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek") je úprava vztahů mezi dodavatelem a odběratelem 
v souvislosti s neodváděním odpadních vod do kanalizace v množství vody dodané (odebrané) 
z vodovodu k výrobě solanky pro zimní údržbu silnic a kropení silnic (ne místních komunikací) 
během roku.

II.

1. Smluvní strany se dohodly na osazení měřidla (dále jen „podružné měřidlo") na odbočku 
z vnitřního vodovodu odběratele, která je používána pro výrobu solanky a plnění cisteren. Typ 
podružného měřidla a jeho přesné umístění na odbočce z vnitřního vodovodu odběratele bude 
odsouhlaseno dodavatelem. Osazené podružné měřidlo bude ve vlastnictví odběratele a bude 
zaplombováno dodavatelem.

2. Smluvní strany se dohodly na změně článku VI., Smlouvy, v části způsobu stanovení množství 
odváděné odpadní vody, takto:

„Množství odváděné odpadní vody bude stanoveno: ve výši vody dodané (odebrané) z vodovodu" 
se mění na znění „Množství odváděné odpadní vody bude stanoveno: ve výši vody dodané 
(odebrané) z vodovodu. Takto zjištěné množství bude ponížené o množství vody 
odebrané pro výrobu solanky a plnění cisteren za účelem kropení silnic, které bude 
zjišťováno podružným měřidlem osazeným na odbočce z vnitřního vodovodu".

III.

1. Odběratel se zavazuje zajistit u osazeného podružného měřidla, které je dle zákona 
č. 505/1990 Sb., o metrologii, v platném znění, stanoveným měřidlem, platné úřední ověření po 
celou dobu trvání Dodatku a to vše na své náklady.

2. V případě zjištění nefunkčnosti podružného měřidla (prasklé, stojící měřidlo, poškozená plomba 
měřidla, neplatné úřední ověření apod...) ze strany dodavatele, je dodavatel povinen do 14 dnů od 
zjištěné závady tuto závadu oznámit odběrateli a odběratel je povinen zajistit nejpozději do 14 dnů 
od nahlášení závady jeho výměnu na své náklady. V případě zjištění nefunkčnosti podružného 
měřidla ze strany odběratele, je odběratel povinen zajistit nejpozději do 14 dnů od zjištění závady 
jeho výměnu taktéž na své náklady.



3. U jakékoliv manipulace s podružným měřidlem je odběratel povinen zajistit přítomnost 
pověřeného zaměstnance dodavatele, který provede montáž a zaplombování podružného měřidla 
případně jeho odplombování a demontáž. Jakákoliv manipulace s podružným měřidlem je možná 
pouze se souhlasem všech zúčastněných stran.

4. Po každé provedené výměně podružného měřidla je dodavatel povinen vystavit a předat 
odběrateli doklad, který musí obsahovat:

• konečný stav a číslo původního podružného měřidla

• počáteční stav, číslo, výrobce, cejchovní lhůtu a typ nového podružného měřidla

• datum výměny podružného měřidla

• adresu nemovitosti

• název odběratele

• podpisy odběratele, případně jeho zástupce (člen domácnosti, nájemce, jiný 
uživatel, správce budovy, vedoucí provozovny apod.) a dodavatele

IV.

1. Dodavatel se zavazuje provést odečet podružného měřidla v souladu s odečtovým 
harmonogramem dodavatele. Náklady spojené s odečtem a fakturací vodoměru ve vlastnictví 
odběratele hradí odběratel dle ceníku dodavatele platného v den vyúčtování. Ceník je zveřejněn na 
webových stránkách dodavatele.

2. Pokud k podružnému měřidlu nebude mít dodavatel zajištěn přístup, je odběratel povinen 
neprodleně po vyzvání dodavatele zajistit přístup k podružnému měřidlu. Pokud tak neučiní 
nejpozději do 3 dnů od obdržení výzvy dodavatele, tento není povinen provést odečet podružného 
měřidla a ponížit množství odváděné odpadní vody o množství neodvedených odpadních vod. Do 
doby než odběratel zajistí dodavateli přístup k podružnému měřidlu, bude stočné i v následujících 
fakturačních období zjišťováno a fakturováno dodavatelem pouze na základě odečtu hlavního 
měřidla.

3. Při zjištění nefunkčnosti podružného měřidla (prasklé, stojící měřidlo, poškozená plomba 
měřidla, neplatné úřední ověření apod...) bude postupováno v souladu s čl. III. Dodatku. Za období, 
kdy bude podružné měřidlo nefunkční, dodavatel není povinen provést odečet podružného měřidla 
a ponížit množství odváděné odpadní vody o množství neodvedených odpadních vod. Jestliže i 
v následujících fakturačních období bude podružné měřidlo nefunkční (nebude provedena příp. 
umožněna výměna podružného měřidla), bude stočné zjišťováno a fakturováno dodavatelem pouze 
na základě odečtu hlavního měřidla.

4. Jestliže dodavatel zjistí, že na podružném měřidle je porušena plomba (zajištění proti 
neoprávněné manipulaci s měřidlem), zajistí jeho opětovné zaplombování a tuto skutečnost poté 
neprodleně oznámí odběrateli. Za období, kdy nebude podružné měřidlo zaplombováno (zajištěno 
proti neoprávněné manipulaci) tzn. od posledního odečtu provedeném dodavatelem do doby 
zjištění skutečnosti v tomto odstavci popsané, není dodavatel povinen provést odečet podružného 
měřidla a ponížit množství odváděné odpadní vody o množství neodvedených odpadních vod.

5. Odběratel se zavazuje neodvádět vodu odebranou přes odbočku z vnitřního vodovodu pro výše 
uvedené účely do kanalizace.

V.

1. V případně pochybnosti odběratele nebo dodavatele o správnosti měření podružného měřidla, 
zajistí odběratel neprodleně na své náklady přezkoušení podružného měřidla u autorizované 
zkušebny. V období, kdy bude podružné měřidlo v autorizované zkušebně, bude dodavatelem 
osazeno nové podružné měřidlo na náklady odběratele. Při demontáži stávajícího podružného 
měřidla a osazování nového podružného měřidla budou smluvní strany postupovat v souladu s čl. 
III Dodatku. Výsledky přezkoušení i s kopií protokolu z autorizované zkušebny oznámí odběratel 
neprodleně písemně dodavateli.

2. Pokud výsledkem přezkoušení bude nutnost upravit fakturu vystavenou dodavatelem odběrateli, 
použijí se přiměřeně pro vypořádání mezi smluvními stranami příslušná ustanovení zákona



č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích 
předpisů.

1. V případě, že odběratel poruší své povinnosti stanovené mu tímto Dodatkem, je dodavatel 
oprávněn s okamžitou platností jednostranně odstoupit od tohoto Dodatku.

1. Odběratel je povinen bezodkladně oznámit písemně dodavateli každou změnu skutečností 
uvedených v Dodatku.

2. Tímto Dodatkem ke Smlouvě smluvní strany po vzájemné dohodě upravují podmínky dodávky 
vody z vodovodu a odvádění odpadních vod do kanalizace, jak je uvedeno výše. Dodatek je 
vyhotoven na žádost odběratele a je nedílnou součástí Smlouvy.

3. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem zůstávají v platnosti.

4. Účinnost Dodatku nastává zaplombováním podružného měřidla, nejdříve však dnem podpisu 
tohoto Dodatku. Smluvní strany se dohodly, že za dodávku vody a za odvádění odpadních vod 
poskytnutých odběrateli přede dnem účinnosti tohoto Dodatku je dodavatel oprávněn fakturovat 
odběrateli vodné a stočné ve výši dohodnuté tímto Dodatkem a odběratel se zavazuje toto vodné a 
stočné uhradit. Smluvní strany činí nesporným, že již přede dnem účinnosti tohoto Dodatku byla 
dodavatelem dodána voda a odvedena odpadní voda, a to s následujícími údaji:

Plnění poskytnuto ode dne: 24.1.2023

Číslo a stav podružného měřidla k tomuto datu: 0072850946/ 1666 m3

Smluvní strany dále prohlašují, že toto plnění nebylo v rozporu s oprávněnými zájmy žádné ze 
smluvních stran a považují je za plnění podle tohoto Dodatku.

5. Dodatek ke Smlouvě se vystavuje v počtu dvou stejnopisů.

VI.

VII.




